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Die Ermässigungder Kraftwagenabgabe .Der Bürgermeister hat in seiner An- ¬

trittsrede angekündigt ,dass zur Förderungder österreichischenAutomobil¬

industrienochvordenSommerferiendemWienerLandtageineVorlageüber
dieErmässigungderKraftwagenabgabezugehenwird .Wiebekannt,hatderWie-¬
nerLandtagvoreinigenWochendieVorlagebeschlossen.DieErmässigung
derKraftwagsnabgabetritt soginmit1 .SeptemberdiesesJahresinKraft.

DiebulgarischeArbeiterdelegationimWienerRathaus.Heutevormittags
empfing Vizebürgermeister Emmerlingim Gemeinderatssitzungssaal die bul - ¬

garischeArbeiterdelegation.Erhiesssie imWienerRathausherzlichwill-¬
kommenunderläutertesodanndenGästendie Tätigkeit derWienerGemein-¬
deverwaltung.Fürdie GästedankteConstantinBozvelieff( Napred )fürden
herzlichenEmpfang.WirsindnichtnachWiengekommen,weilWieneinewelt¬
bekannte Grosstadt ist ,sagte er sondern weil wir die ungeheureAufbauarbeil

derWienerGemeindeverwaltungkennenlernenwollen. WirhabenvorJahren
voneinemhungerndenWiengehört ,voneinemWien ,das vonallemElendbe¬
suchtist .Heutenunist WienwiedererstandenunddieAufbauarbeit ,die
vonder Gemeindeverwaltunggeleistet wurde ,ist für die ganzeWeltvorbilde

mit

lich .DieReden,dievonGrigorDanoff(Napred)übersetztwurden,wurden
stürmischenBeifall aufgenommen .Die Gäste besichtigten sodanndasWiener
RathausundwerdenheutenachmittagdiestädtischenWohnhausbautenund
Fürsorgeeinrichtungenbesichtigen.

Der Fortbildungsschulfondsbeitrag im Jahre 1927 .DerFortbildungsschulrat

in Wienhat in der Sitzung vom11 .Juli für das Kalenderjahr1927dieAus- ¬
scbreibung und Einhebung der Fortbildungsschulfondsumlage in der Höhevon

dreizehnProzentderErwerbssteuerundKörperschaftssteuerbeschlossen.
DemFortbildungsschulfondszuschlagist dieallgemeineErwerbesteuermit
demvollenBetrage ,dieKörperschaftssteuerjedochnurmitTeilbeträgen,
undzwarbeiFabriks -undanderenaufgewarblicheProduktionoderHandel
gerichtetenUnternehmungenmitdemfünften ,beiVerkehrsunternehmungen,
beiBanken,KrediteundVersicherungsinstituten ,sowieSparkassenmitdem
zehntenTeilezugrundezulegen.
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